1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2017  № 402
Валдай

О внесении изменений в административный регламент по
исполнению муниципальной функции по осуществлению
муниципального  лесного контроля на территории
Валдайского муниципального района

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 04.06.2015 № 917:
1.1. Дополнить подпункт 1.5.1.1 абзацами следующего содержания:
«Запрашивать в рамках межведомственного взаимодействия следующие документы:
выписку из единого государственного реестра недвижимости (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);
выписку из единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимого имущества;
сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
сведения из Единого государственного реестра налогоплательщиков;
сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год;
сведения из единого государственного реестра лицензий на пользование недрами;
от организаций и граждан:
договоры  аренды лесных участков;
договоры купли-продажи лесных насаждений;
проект освоения лесов с положительным заключением экспертизы;
лесные декларации;
отчеты о выполнении мероприятий по охране защите и воспроизводству лесов;
акты осмотра лесных участков;
акты приема выполненных работ по охране, защите и воспроизводству лесов;
устав хозяйствующего субъекта;
приказы, связанные с исполнением поднадзорных видов деятельности;
должностные инструкции, связанные с исполнением поднадзорных видов деятельности;
доверенности уполномоченных лиц;
сопроводительные документы на транспортировку древесины;
технологические карты;
материалы отвода лесных участков;
отчеты об исполнении ранее выданных предписаний с приложением подтверждающих документов.».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет», в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ